mano de obra necesaria para el mismo. 

Que el Secretario de Gobierno solícita por su idoneidad para dicha 

contratación a la COOPERATIVA DE TRABAJO LATINOAMERICANA LIMITADA CUIT 30- 

71462219-2 por el término de un (1) mes por la suma total de PESOS UN MILLON 

SETECIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 ($1.750.000,00). 

Que dicha Cooperativa con matricula Nacional N943999 se encuentra 

inscrípta en el Registro Nacional de Efectores de Desarrollo Local y Economía Social por 

Resolución Ministerial NO 11353/2015.SC-yMI.con fecha 14/07/2015. 

Que por todo lo expuesto por decreto N?

[...]

Adjudíquese lo solicitado mediante el procedimiento de compra Directa 

Excepcional N9442/2021 prevista por el art. 156 inciso 11 de la Ley Orgánica de las 

Municipalidades a la firma: COOPERATIVA DE TRABAJO LATINOAMERICANA LIMITADA CUIT 

30-71462219-2 Item 1 por el término de un (1) mes por la suma total de PESOS UN MILLON 

SETECIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 ($1.750.000,00). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE UN (1) MES DE FECHA DE PRESENTACION DE FACTURA EN LA 

DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.- 

ARTICULO 2": El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido con 

imputación al U.E. 8 SECRETARIA DE GOBIERNO;